ภาพที่ ๑.๒ ขั้นตอนการขอรับเงินสนับสนุนจากกองทุนฯ 

1.6 เงินทุนและงบประมาณ 

กองทุนปรับโครงสร้างการผลิตภาคเกษตรเพื่อเพิ่มขีดความสามารถการแข่งขันของประเทศ 
ได้รับการจัดตั้ง และได้รับเงินทุนงบประมาณจากภาครัฐ ตั้งแต่ปีงบประมาณ 2549 - ปัจจุบัน (ปีงบประมาณ 
2567) จำนวน 998,000,000.00 บาท (เก้าร้อยเก้าสิบแปดล้านบาท) ณ วันที่ 30 กันยายน 2567  
กองทุนฯ มีงบประมาณคงเหลือ 209,497,720.69 บาท (สองร้อยเก้าล้านสี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อย
ยี่สิบบาทหกสิบเก้าสตางค์) มีสินทรัพย์รวม 541,230,056.70 บาท (ห้าร้อยสี่สิบเอ็ดล้านสองแสนสามหมื่น 
ห้าสิบหกบาทเจ็ดสิบสตางค์) แบ่งเป็น สินทรัพย์หมุนเวียน 309,223,485.01 บาท (สามร้อยเก้าล้านสอง
แสนสองหมื่นสามพันสี่ร้อยแปดสิบห้าบาทหนึ่งสตางค์) และ สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน 232,006,571.69 บาท 
(สองร้อยสามสิบสองล้านหกพันห้าร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทหกสิบเก้าสตางค์)  

1.7 ผลการดำเนินงานในปีงบประมาณ 2563 - 2567  
ในช่วง 5 ปีที่ผ่านมา (ปี 2563 – 2567) กองทุนได้รับงบประมาณสำหรับการดำเนินงานและอนุมัติ

โครงการต่าง ๆ  มีผลการใช้จ่ายเงิน ดังนี้ 
ตารางท่ี 1.1  ผลการดำเนินงานปีงบประมาณ 2563 - 2567